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SPRÁVA O SLEDOVANÍ HYGIENICKEJ SITUÁCIE NA PRÍRODNÝCH 

VODNÝCH PLOCHÁCH A UMELÝCH KÚPALISKÁCH POČAS KÚPACEJ 
SEZÓNY 2017 

 
Hygienická situácia na prírodných vodných plochách a umelých kúpaliskách bola počas 
kúpacej sezóny (ďalej len „KS“) 2017 sledovaná orgánmi verejného zdravotníctva v súlade 
s platnou národnou legislatívou 1), 2), 3). Pri monitorovaní a hodnotení 29 najvýznamnejších 
prírodných vodných plôch, ktoré boli pre sezónu navrhnuté do Zoznamu vôd určených na 
kúpanie (ďalej len „VUK“) sa uplatnili aj požiadavky európskej Smernice Európskeho 
parlamentu a Rady 2006/7/ES o riadení kvality vody určenej na kúpanie, ktorou sa zrušuje 
smernica 76/160/EHS. 
 
Za KS sa vo všeobecnosti považuje obdobie s najvyššou návštevnosťou kúpajúcich sa, čo je 
obdobie spravidla od 15. júna do 15. septembra. V prípade organizovanej rekreácie je za KS 
považované skutočné obdobie prevádzky prírodného kúpaliska (ďalej len „PK“) alebo 
umelého kúpaliska (ďalej len „UK“), ktoré určuje jeho prevádzkovateľ. Návštevnosť kúpalísk 
bola počas KS 2017 vzhľadom na priaznivé počasie vysoká najmä v júli. V severnejších 
regiónoch dochádzalo z dôvodu nepriaznivého počasia k častému prerušovaniu prevádzky, aj 
na niekoľko dní, a to najmä v mesiaci august. Najvyššou návštevnosťou sa mohli pochváliť 
kúpaliská, ktoré umožňujú využívať služby aj pri menej priaznivom počasí a ponúkajú 
prepojenie vonkajších areálov a vnútorných priestorov. 
 
Prevádzka kúpalísk bola aj v KS 2017 podmienená vydaním kladného rozhodnutia miestne 
príslušných regionálnych úradov verejného zdravotníctva (ďalej len „RÚVZ“) na základe 
komplexnej previerky areálov (vybavenie a pripravenosť bazénov, personálne zabezpečenie), 
dokladovania vyhovujúcej kvality vody a vypracovaného prevádzkového poriadku. Za 
prevádzku kúpalísk, kvalitu vody a jej kontrolu zodpovedá prevádzkovateľ, ktorého 
povinnosťou je okrem iného predkladať získané výsledky analýz RÚVZ. V priebehu sezóny 
sledovali RÚVZ v rámci štátneho zdravotného dozoru (ďalej len „ŠZD“) na kúpalisku 
hygienický režim prevádzky, stav bazénov, čistotu areálu, dodržiavanie prevádzkového 
poriadku a kvalitu vody na kúpanie na základe vlastných odberov a predložených výsledkov 
prevádzkovateľa. Kontroly vykonávali RÚVZ náhodne aj počas víkendov. RÚVZ ďalej 
monitorovali kvalitu vody na kúpanie na prírodných vodných plochách, ktoré nemajú 
prevádzkovateľa. 
 
1) Zákon č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov. 
2) Vyhláška MZ SR č. 308/2012 Z. z. o požiadavkách na kvalitu vody, kontrolu kvality vody a o požiadavkách 
na prevádzku, vybavenie prevádzkových plôch, priestorov a zariadení na prírodnom kúpalisku a na umelom 
kúpalisku.  
3) Vyhláška MZ SR č. 309/2012 Z. z. o požiadavkách na vodu určenú na kúpanie v znení vyhlášky MZ SR č. 
397/2014 Z. z. 
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Prevádzka kúpalísk bola vo väčšine prípadov na dobrej úrovni; zistené nedostatky boli 
odstraňované prevádzkovateľmi priebežne a ihneď po telefonických a osobných 
upozorneniach zo strany pracovníkov RÚVZ. 
 
Informácie o stave prírodných vodných plôch a umelých kúpalísk boli v priebehu kúpacej 
sezóny pravidelne v týždňových intervaloch pred víkendom vyhodnocované a sprístupňované 
verejnosti prostredníctvom webových sídiel RÚVZ a ÚVZ SR a Informačného systému 
o kúpaliskách a kvalite vody na kúpanie (dostupné na www.uvzsr.sk). 
 
PRÍRODNÉ VODNÉ PLOCHY 
 
Počas KS 2017 bolo na Slovensku sledovaných s rôznou frekvenciou 79 prírodných vodných 
plôch, najmä vodných nádrží (ďalej len „VN“) a štrkovísk. Na 17 lokalitách prebiehala 
organizovaná rekreácia s prevádzkovateľom a vodné plochy mali štatút prírodného kúpaliska 
(ďalej len „PK“). Ostatné lokality zostali počas sezóny bez prevádzkovateľa a väčšina z nich 
aj bez hygienického vybavenia. Na niektorých lokalitách obce a prevádzkovatelia zariadení 
okolitých pláží síce vykonávali určitú starostlivosť o vodnú plochu a pláže, zabezpečovali 
prevádzku hygienických zariadení, likvidáciu odpadov atď. (Zelená voda pri Novom Meste 
nad Váhom, strediská Veľkej Domaše v okrese Vranov nad Topľou a banskoštiavnické 
jazerá). Kvalitu vody na prírodných vodných plochách s neorganizovanou rekreáciou 
monitorovali príslušné RÚVZ. Frekvencia sledovania kvality vody bola závislá od významu 
lokality a na najvýznamnejších lokalitách bola dvojtýždňová. Monitoring menej významných 
lokalít s  víkendovou rekreáciou bol orientačný, cca 1 až 3 krát za sezónu. 
 
Počas sezóny bolo na prírodných vodných plochách odobratých celkovo 456 vzoriek vôd, 
v ktorých sa vykonalo 3 879 vyšetrení fyzikálno-chemických, mikrobiologických 
a biologických ukazovateľov kvality vody. Percentuálny podiel vzoriek z prírodných vodných 
plôch, analyzovaných orgánmi verejného zdravotníctva počas KS 2017 je uvedený na Obr. č. 
1. Medzná hodnota (ďalej len „MH“) ukazovateľov kvality vody bola prekročená v 123 
vzorkách a v 179 ukazovateľoch, čo je 25,44 % z celkového počtu vzoriek (v roku 2016, bolo 
nevyhovujúcich 116 vzoriek). Pri hodnotení ukazovateľov kvality, predstavujú nevyhovujúce 
ukazovatele len 4,87 % z celkového počtu ukazovateľov (v roku 2016 to bolo 5,15 %), 
nakoľko sa takmer vždy pri nevyhovujúcej vzorke jednalo o prekročenie jedného ukazovateľa 
kvality vody. Zistené výsledky naznačujú celkovo mierne zlepšenie kvality vody na 
prírodných kúpaliskách, pričom nevyhovujúca kvalita vody vo väčšine prípadov súvisela 
s výkyvmi počasia. 72,06 % z celkového počtu nevyhovujúcich ukazovateľov predstavovali 
zdravotne nevýznamné fyzikálno-chemické ukazovatele; priehľadnosť, farba, nasýtenie vody 
kyslíkom (ďalej len „nasýtenie vody O2“), reakcia vody (ďalej len „pH“), celkový organický 
uhlík (ďalej len „TOC“), menej často to boli celkový fosfor (ďalej len „ celkový P“) a celkový 
dusík (ďalej len „celkový N“), ktoré boli s výnimkou priehľadnosti vyšetrované nad rámec 
požiadaviek platných predpisov. Ide o ukazovatele, ktorých zvýšené hodnoty nepredstavujú 
priamy zdravotný dopad, ale poskytujú informácie o celkovom vývoji kvality vody lokality. 
Z nevyhovujúcich mikrobiologických ukazovateľov predstavovali najväčší počet črevné 
enterokoky, menej Escherichia coli (ďalej len „E. coli“), koliformné baktérie. Vo väčšine 
prípadov opakované odbery nepotvrdili pretrvávanie kontaminácie. Išlo teda o krátkodobé 
kontaminácie najmä v dôsledku zrážkovej činnosti a výkyvov počasia. Na lokalitách, na 
ktorých boli aj v minulosti zaznamenávané problémy s výskytom cyanobaktérií so 
schopnosťou tvoriť vodný kvet (ďalej len „cyanobaktérie“) sa i v tomto roku potvrdil ich 
výskyt. 
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V prípade nevyhovujúcej kvality vody alebo iných zistených nedostatkov pri prevádzkovaní 
kúpalísk boli prevádzkovateľom nariadené opatrenia na ich odstránenie, príp. bol vydaný 
zákaz kúpania. V prípade lokality s neorganizovanou rekreáciou boli informácie 
o nevyhovujúcej kvalite vody poskytnuté obciam, ktoré RÚVZ požiadali o spoluprácu pri 
informovaní obyvateľstva (napr. VN Duchonka). Niektoré prírodné vodné plochy príp. plochy 
v okolí nádrží sú však zákazom kúpania označené aj ich správcami prípadne majiteľmi 
okolitých pozemkov napriek tomu, že kvalita vody na kúpanie v nich je vyhovujúca (napr. VN 
Palcmanská Maša). 
 

 
Obr. č. 1: Grafické znázornenie percentuálneho podielu vyšetrených vzoriek z prírodných 

vodných plôch počas KS 2017. 
 
Obr. 2 zobrazuje zastúpenie nevyhovujúcich mikrobiologických, biologických a fyzikálno-
chemických ukazovateľov kvality vody prírodných vodných plôch v jednotlivých krajoch. 
 

 
Obr. č. 2: Počet nevyhovujúcich ukazovateľov v roku 2017. 
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ZHODNOTENIE PRÍRODNÝCH VODNÝCH PLÔCH PODĽA KRAJOV 
 
V Bratislavskom kraji boli prevádzkované tri prírodné kúpaliská a to Zlaté piesky, Kuchajda 
a Slnečné jazerá v Senci. Okrem toho bolo monitorovaných ďalších osem vodných plôch 
s neorganizovanou rekreáciou; Vajnorské jazerá, Rusovce – Candell, Veľký Draždiak, Ivanka 
pri Dunaji, Nové Košariská, Čunovo, Malé Leváre a Plavecký Štvrtok. Kvalita vody na 
Zlatých pieskoch bola vyhovujúca. Z mikrobiologických ukazovateľov bola najčastejšie 
prekročená MH črevných enterokokov, ktoré však s výnimkou Kuchajdy opakované odbery 
nepotvrdili (Slnečné jazerá v Senci, Veľký Draždiak a Ivanka pri Dunaji). V prípade Kuchajdy 
bol koncom júla z dôvodu opakovaného prekročenia MH črevných enterokokov vydaný zákaz 
kúpania, ktorý trval do 25.08.2017. Odbery vzoriek z vodnej plochy Malé Leváre preukázali 
jednorázovo zníženú hodnotu priehľadnosti a nasýtenia vody O2, prekročený bol aj celkový P. 
Na vodných plochách Plavecký Štvrtok a Nové Košariská bola jednorázovo prekročená MH 
nasýtenia vody O2. 
 
Počas sezóny bola vyhovujúca kvalita vody na kúpanie na štyroch lokalitách využívaných na 
neorganizovanú prímestskú rekreáciu v okrese Galanta; Bagroviská Čierna Voda, Bágrovisko 
Tomášikovo, Šintavské bane a Vodné dielo Kráľová Kaskády v Trnavskom kraji. Kvalita 
vody na neprevádzkovanom Šulianskom jazere bola počas sezóny vyhovujúca. RO Gazarka 
Šaštín Stráže bola pre KS 2017 v dôsledku pretrvávajúceho premnoženia cyanobaktérií 
v posledných rokoch (2007 až 2016) vyradená zo zoznamu VUK. Na lokalite boli odobraté tri 
vzorky vody v júni a v auguste z pláže. Kvalita vody bola na základe výsledkov odobratých 
vzoriek nevyhovujúca, v júni pre prekročenie cyanobaktérií, celkový N a celkový P, aj 
v auguste bola zistená znížená priehľadnosť a nevyhovujúci chlorofyl a. Rekreačná oblasť 
Kunovská priehrada Sobotište bola zatvorená z dôvodov rekonštrukcie. Vyhovujúcu kvalitu 
vody na kúpanie mali vzorky odobraté v auguste zo Štrkoviska Sekule a Štrkoviska Adamov, 
ktoré majú neorganizovanú rekreáciu. 
 
Žiadna vodná plocha nemá prevádzkovateľa v Trenčianskom kraji. Na lokalite Zelená voda 
Nové mesto nad Váhom boli verejnosťou využívané na kúpanie dve pláže: Bolt a Perla. 
Rekreácia bola na oboch plážach neorganizovaná (viac využívaná z dôvodov vybavenosti je 
pláž Bolt). Prevádzkovateľ ubytovacieho zariadenia pri pláži Bolt zabezpečoval pre 
návštevníkov zariadenia pre osobnú hygienu aj starostlivosť o plážovisko. Kvalita vody bola 
pravidelne sledovaná a vyhovujúca. Počas sezóny bolo zabezpečené odstraňovanie 
makrofytov (vodných rastlín) zo štrkoviska pri pláži Bolt. Makrofyty síce nepredstavujú 
priame zdravotné riziko, ale ich premnoženie je pre kúpajúcich sa nepríjemné (obmedzenie 
pohybu vo vode, estetické hľadisko). V mesiacoch jún, júl a august bol vykonaný odber vody 
na niektorých ďalších využívaných vodných útvaroch v kraji (VN Dubník I. Stará Turá, VN 
Stará Myjava, VN Prusy, Štrkovisko Horná Streda,  VN Opatová), ktoré boli navštevované  
a využívané väčším počtom obyvateľov aj na kúpanie. Na sledovaných vodných plochách 
nebolo zistené žiadne mikrobiologické a biologické znečistenie. Zaznamenané prekročenie 
MH ukazovateľov priehľadnosť príp. farba a celkový fosfor, ktoré súvisia s využívaním 
vodných útvarov najmä na rybolov a zachytávanie vody z miestnych vodných tokov. VN 
Brezová pod Bradlom je dlhodobo vypustená z dôvodu rekonštrukcie. Prevádzkovateľa nemá 
ani VN Nitrianske Rudno, kde prevláda víkendová návštevnosť a kúpanie je na vlastné 
nebezpečenstvo. Vo vzorkách, odobratých  z ATC Pláž boli jednorázovo prekročené 
ukazovatele črevné enterokoky a farba a opakovane prekročená priehľadnosť a  celkový P. 
Okrem  uvedených zariadení je na rekreáciu a kúpanie využívaná  aj závlahová VN Kanianka. 
Kvalita tejto nádrže nie je systematicky sledovaná. Pred začiatkom a počas sezóny boli 
odobraté tri vzorky vody z najviac frekventovanej časti nádrže, pričom bolo jednorázovo 
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zistené prekročenie farby a celkového P a opakovane bola prekročená MH v ukazovateli 
priehľadnosť. Prírodné jazero na Plážovom kúpalisku v Prievidzi, nebolo počas sezóny 
prevádzkované z dôvodu nevyhovujúcej kvality vody a nedostatku  finančných prostriedkov 
na prevádzku. 
 
V Nitrianskom kraji nie je už niekoľko rokov v prevádzke žiadne prírodné kúpalisko. 
Všetky vodné plochy vykazujú nedostatky vo vybavenosti aj v kvalite vody a na kúpanie ich 
využíva len miestne obyvateľstvo. K najviac využívaným patrí VN Duchonka, ktorá mala 
počas celej sezóny vyhovujúcu kvalitu vody na kúpanie. Vyhovujúca kvalita vody na kúpanie 
bola aj na lokalitách Komárno (Apáli) – mŕtve rameno Váhu a na Štrkoviskovom jazere Kava 
v okrese Komárno, využívaných najmä na rybolov a na neorganizovanú rekreáciu 
s prípadným kúpaním na vlastnú zodpovednosť. Na Štrkovisku Tona Šurany boli odobraté tri 
vzorky s vyhovujúcou kvalitou vody na kúpanie. Na VN Lipovina Bátovce boli odobraté tri 
vzorky, ktoré nevyhovovali pre zníženú priehľadnosť, zvýšenú farbu a ojedinele aj pre 
zvýšený celkový fosfor. 
 
Najviac využívanou prírodnou vodnou plochou v Žilinskom kraji je Liptovská Mara. Kvalita 
vody na kúpanie bola na jedinom prevádzkovanom Plážovom kúpalisku Liptovská Mara 
vyhovujúca. Vyhovujúci bol aj jednorazový odber z nádrže Vodného diela Žilina, ktoré je 
využívané na súťaž Žilinský triatlon a obyvateľmi na vodné športy. Na Oravskej priehrade, 
ktorá bola vybudovaná za účelom výroby elektrickej energie a vyrovnávania hladín riek Biela 
Orava a Čierna Orava, pre zamedzenie povodní prebiehala aj v tejto sezóne neorganizovaná 
rekreácia. Vodná plocha je v letnom období využívaná najmä na vodné športy, rybolov 
a vyhliadkové plavby loďou. Kúpanie na vodnej ploche pri jej brehoch je iba v teplých 
letných dňoch. Počas sezóny boli orientačne odobraté vzorky vody na troch odberných 
miestach: VD Orava ATC Jami, VD Orava ATC Slanica a VD Orava Nábrežie Námestovo, 
všetky vyhovovali. Vzhľadom k vysokému počtu kúpajúcich sa bola dňa 31.07.2017 
odobraná vzorka vody v lokalite Šútovské jazero Kraľovany (Rieka), ktorá potvrdila 
vyhovujúcu kvalitu vody na kúpanie. 
 
V Banskobystrickom kraji bolo na Plážovom kúpalisku v Banskej Bystrici prevádzkované 
umelo vytvorené prietočné jazero, ktoré je napúšťané vodou z Tajovského potoka. Na kúpanie 
sa využíva vo veľmi malej miere; návštevníci ho využívajú na lov rýb, wakeboarding, 
kúpanie, bicyklovanie, člnkovanie a Aquafun zóna. Aj keď kvalita vody v zdravotne 
významných ukazovateľoch neprekročila ukazovatele kvality vody na kúpanie, počas sezóny 
sa postupne zhoršovala, najmä v ukazovateli riasy a cyanobaktérie. Vyhovujúcu kvalitu vody 
malo aj Jazero Krpáčovo, ktoré je bez prevádzkovateľa a hygienického zázemia. Aj keď 
kvalita vody neprekročila MH v zdravotne významných ukazovateľoch, odobraté vzorky 
z jazera potvrdili zhoršenie kvality vody (prítomnosť rias a cyanobaktérií). 
V banskoštiavnickom regióne boli pravidelne monitorované tri prírodné vodné plochy; 
Počúvadlianske jazero, Veľké Kolpašské jazero a Vindšachtské jazero s neorganizovanou 
rekreáciou. Závažné nedostatky v kvalite vody neboli zistené, jednorázovo došlo  
k prekročeniu MH v ukazovateli E. coli a črevné enterokoky na Vindšachtskom jazere vo 
vzorke vody zo dňa 18.07.2017. Následným kontrolným odberom zo dňa 25.07.2017 sa už 
prekročenie MH vo vyššie uvedených  ukazovateľoch nepotvrdilo a kvalita vody bola 
vyhovujúca, to znamená, že išlo o krátkodobé znečistenie spôsobené napr. kontamináciou 
z odpadových vôd alebo zo splachov dažďovej vody. Počas sezóny boli mimo prevádzky 
Veľké Richnavské jazero a Dolno Hodrušské jazero. Na týchto jazerách prebiehala 
rekonštrukcia a v súčasnej dobe sa napĺňajú vodou. V júli boli odobraté vzorky vôd 
s vyhovujúcou kvalitou z vodných plôch (Belianske jazero, Evičkino jazero, Klinger, 
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Kopanice a Tajch). Úroveň vybavenosti rekreačných areálov je dlhodobo nevyhovujúca, nie 
sú riešené parkovacie plochy, vstupy do vody, chýbajú vyhovujúce WC, prezliekacie kabínky, 
sprchy a pod. Na Veľkom Kolpašskom jazere je k dispozícii malá detská pláž pre mamičky  
s deťmi s maximálnou hĺbkou vody 80 cm. Príslušné obecné úrady zabezpečovali počas 
sezóny len uskladňovanie a likvidáciu komunálneho odpadu. Pri Veľkom Kolpašskom 
a Počúvadlianskom jazere boli k dispozícii priestory na prezliekanie (prezliekacie slimáky). 
Vo všetkých vodných lokalitách boli rozmiestnené odpadkové koše a boli zabezpečené 
zariadenia pre osobnú hygienu. Počas sezóny boli prevádzkované na VN Teplý Vrch kúpaliska 
Drieňok a Pláž Ormet. Odbery vzoriek vôd z Pláže Ormet preukázali zníženú hodnotu 
priehľadnosti (3 vzorky), zníženú hodnotu nasýtenia vody O2 (2 vzorky) a v máji zvýšenú 
farbu. Na prevádzkovanom kúpalisku Drieňok bola zaznamenaná počas sezóny znížená 
hodnota priehľadnosti (2 vzorky), znížená hodnota nasýtenia vody O2 (2 vzorky)  
a v septembri bola prekročená MH črevných enterokokov. Rekreačné zariadenie PK Kurinec 
Zelená voda bolo počas sezóny prevádzkované ako celok; prírodné kúpalisko a bazény 
Kurinec, vrátane stanového tábora a zariadení na osobnú hygienu. Všetky vzorky z PK 
Kurinec Zelená voda vykázali nevyhovujúcu priehľadnosť, jednorázovo bol prekročený 
chemický ukazovateľ (celkový P), a v piatich vzorkách bola prekročená MH v ukazovateli 
chlorofyl a (v týchto vzorkách boli zaznamenané narastajúce počty cyanobaktérií). Na základe 
týchto výsledkov prevádzkovateľ prijal opatrenia ohľadom zhoršujúcej sa kvality vody vo 
vodnej nádrži, a to odporúčaním nekúpať sa pre deti, alergikov a osoby s oslabeným 
imunitným systémom formou upozornenia v plážovej časti. Kvalita vody na kúpanie bola na 
PK Tornaľa počas kúpacej sezóny vyhovujúca. Na VN Ružiná bolo prevádzkované iba 
kúpalisko VN Ružiná pri obci Divín. Lokalita Ružiná pri obci Ružiná bola s neorganizovanou 
rekreáciou a vyhovujúcou kvalitou vody na kúpanie. V máji bola jednorázovo zvýšená 
hodnota nasýtenia vody O2 a celkového dusíka na lokalite Ružiná pri obci Divín. 
 
V Prešovskom kraji bolo v prevádzke s vyhovujúcou kvalitou vody PK Delňa v Prešove. 
Z dôvodu rôznych otázok od občanov (podozrenie na prítomnosť cerkárií) bola voda z PK 
mimoriadne odobratá RÚVZ so sídlom v Prešove aj prevádzkovateľom. Aj tieto mimoriadne 
odbery vody z nádrže potvrdili, že voda v PK Delňa vyhovuje legislatívnym kritériám. 
V okrese Humenné sú na kúpanie využívané lokality Laborec Humenné, Rybníky Slovenská 
Volová a Rybníky Chlmec. Odobraté vzorky pred začiatkom a v priebehu sezóny potvrdili 
mikrobiologickú kontamináciu. Vzorky vody odobraté v júni na lokalite Laborec Humenné 
preukázali prítomnosť E. coli, črevných enterokokov a prekročený bol aj chemický 
ukazovateľ (celkový P). Na Rybníkoch Chlmec bola vo vzorkách odobratých v júni a júli 
znížená hodnota nasýtenia vody O2, podobne aj na Rybníkoch Slovenská Volová bola 
jednorázovo znížená hodnota nasýtenia vody O2 a prekročený bol aj celkový P. Vybavenie 
kúpalísk bolo na dobrej úrovni aj na prevádzkovaných kúpaliskách Veľkej Domaše (Tíšava 
a Valkov), vzorky vody vyhovovali požiadavkám na kvalitu vody na kúpanie. V ďalších 
strediskách vodnej nádrže v okrese Vranov nad Topľou; Dobrá, Holčíkovce, Nová Kelča, 
Poľany a Polostrov KRYM boli prevádzkované len rekreačné a oddychové plochy. Pre 
rekreantov boli v strediskách k dispozícii zariadenia pre osobnú hygienu, športoviská, 
stravovacie a ubytovacie zariadenia. Kvalita vody na kúpanie bola vo všetkých strediskách 
vyhovujúca. 
 
Počas sezóny bola vyhovujúca kvalita vody na pravidelne sledovanej VN Pod Bukovcom a VN 
Ružín v Košickom kraji. Plážové kúpalisko Jazero bolo prevádzkované ako PK. Údržba 
areálu kúpaliska bola zabezpečená bez vstupného a bez dozoru nad kúpajúcimi sa. Na 
kúpalisku zostáva aj naďalej problematická priehľadnosť vody (nevyhovujúce všetky vzorky). 



Strana | 7  
 

Mesto Košice aj naďalej zabezpečovalo v spolupráci so Združením Flos Aque v Brne, ďalšie 
opatrenia zamerané na zlepšenie kvality vody v ukazovateli cyanobaktérie (2x aplikácia 
chemických prípravkov PAX – LR a 1x aplikácia PROFI baktérií). Medzná hodnota 
v ukazovateli cyanobaktérie počas celej kúpacej sezóny nebola prekročená. V júni bola 
odobratá jedna vzorka vody s vyhovujúcou kvalitou z prírodnej lokality s neorganizovanou 
rekreáciou, z pláže VN Palcmanská Maša, ktorú využívajú ľudia napriek tomu, že je na 
pozemku vyznačené na viditeľných miestach zákaz kúpania. Počas sezóny bola monitorovaná 
kvalita vody aj v ďalších troch prírodných vodných plochách s neorganizovanou rekreáciou 
a to v Jazere IZRA a v Štrkoviskách GEČA a ČAŇA. Odber vzoriek vôd z obidvoch štrkovísk 
bol vykonaný dňa 11.07.2017. Kvalita vody v štrkovisku GEČA nevyhovela v ukazovateli 
priehľadnosť, v štrkovisku ČANA bola prekročená MH v ukazovateli chlorofyl a, 
priehľadnosť a cyanobaktérie. Počas sezóny bola vyhovujúca kvalita vody na kúpanie 
v Jazere IZRA. Počas sezóny boli riešené dva podnety, z toho jeden anonymný, týkajúce sa 
nevyhovujúceho stavu (plávajúca pena na hladine a olejové škvrny pri brehoch) vodnej 
plochy Jazera IZRA v obci Slanská Huta. Odobraté vzorky z jazera dňa 23.08.2017 preukázali 
vyhovujúcu kvalitu vody na kúpanie. Prevádzkovateľ miestnej reštaurácie predložil atest 
o vodonepriepustnosti žumpy. Nakoľko sa okolo vodnej plochy nachádzajú aj ďalšie 
potenciálne zdroje znečistenia (napr. objekty v súkromnom vlastníctve osôb) a vykonávajú aj 
ďalšie aktivity (napr. rybolov) bol podnet odstúpený na vybavenie Okresnému úradu 
v Košiciach, Odboru starostlivosti o životné prostredie. Prevádzkovateľov počas sezóny mali 
aj Vinianske jazero a prírodné vodné plochy na Zemplínskej Šírave, strediská; Hôrka, 
Medvedia hora a Kamenec. Neorganizovaná rekreácia prebiehala v strediskách na Bielej hore 
a Medvedej hore. Vzorky z Vinianskeho jazera vykázali vo všetkých odberoch nevyhovujúcu 
priehľadnosť a v dvoch odberoch aj nevyhovujúcu pH. Z biologických ukazovateľov bol 
nevyhovujúci v štyroch odberoch aj chlorofyl a . Mikrobiologická  kvalita vody bola na 
Vinianskom jazere vyhovujúca. Strediská Zemplínskej Šíravy mali počas celej kúpacej sezóny 
vyhovujúcu kvalitu vody na kúpanie. V sledovaných banských jazerách v Gelnici; Jazero 
Úhorná a Turzovské jazero bola kvalita vody vyhovujúca. Na VN Ružín I. boli odbery vzoriek 
vôd zabezpečené na troch odberných miestach vo vodnej nádrži: Ružín SKI, Ružín chaty  
a Ružín Hnilecké rameno. Vo vzorkách vôd odobratých v máji, v júni a v júli z odberného 
miesta Ružín SKI bol prekročený mikrobiologický ukazovateľ E.coli. V júni bol zistený 
nadlimitný výskyt E. coli aj na odbernom mieste Ružín Hnilecké rameno. Vo vzorkách vôd 
odobratých v auguste bol prekročený biologický ukazovateľ chlorofyl a  na odbernom mieste 
Ružín Hnilecké rameno, Ružín SKI aj Ružín Chaty a mikrobiologický ukazovateľ E.coli na 
odbernom mieste Ružín SKI. 
 
UMELÉ KÚPALISKÁ 
 
Do hodnotenia bolo v roku 2017 zahrnutých 205 zariadení na Slovensku s 648 bazénmi 
z celkového počtu, ktoré boli počas KS 2017 v prevádzke. Ide nielen o kúpaliská, aquaparky 
a sezónne areály, ale aj o bazény pri hoteloch a penziónoch, ktoré slúžia počas sezóny aj na 
kúpanie verejnosti. Približne jedna tretina zariadení (192 bazénov) je termálnych. Žiadne 
termálne kúpaliská (ďalej len „TK“) sa nenachádzajú v Bratislavskom a v Košickom kraji. Na 
umelých kúpaliskách bolo počas kúpacej sezóny odobratých 3 792 vzoriek a vyšetrených 44 
620 fyzikálno-chemických, mikrobiologických a biologických ukazovateľov kvality vody na 
kúpanie. Percentuálny podiel vzoriek z umelých kúpalísk, analyzovaných orgánmi verejného 
zdravotníctva počas KS 2017 je uvedený na Obr. č. 3. MH boli prekročené v 883 vzorkách – 
24,60 % (v roku 2016 to bolo 22,33 %) a v 1 238 ukazovateľoch – 3,04 % (v roku 2016 to 
bolo 2,79 %), čo predstavuje oproti minulému roku mierny nárast. Najväčší dôraz sa pri 
hodnotení kvality vody na kúpanie kládol na mikrobiologickú kvalitu. Tá bola na väčšine 
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kúpalísk v zdravotne významných ukazovateľoch vyhovujúca. Prevažnú väčšinu 
nevyhovujúcich ukazovateľov (49,68 %), predstavovalo prekročenie mikrobiologických 
ukazovateľov, najmä kultivovateľné mikroorganizmy pri 36 ± 1°C (ďalej len „KM pri 36 ± 
1°C“). Prekročenie ich MH indikuje prítomnosť všeobecnej kontaminácie a nemusí znamenať 
prítomnosť patogénnych (príp. podmienene patogénnych) mikroorganizmov. Zo zdravotne 
závažných ukazovateľov išlo vo väčšine prípadov o jednorazové potvrdenie prítomnosti 
Pseudomonas aeruginosa (ďalej len „P. aeruginosa“), menej Staphylococcus aureus (ďalej 
len „S. aureus“) a prekročenie MH črevných enterokokov a E. coli. Z fyzikálno-chemických 
ukazovateľov prevažovalo nedodržanie hodnôt voľného a viazaného chlóru (ďalej len „Cl2“), 
chemickej spotreby kyslíka manganistanom  (ďalej len „CHSKMn“), pH, menej TOC. 
Prekročenie fyzikálno-chemických ukazovateľov, najmä voľného a viazaného Cl2 a CHSKMn 
predstavuje, tak ako aj počas minulých sezón na umelých kúpaliskách väčšinu 
nevyhovujúcich ukazovateľov (48,14 %). V Nitrianskom kraji tieto ukazovatele predstavovali 
55,08 %, v Prešovskom kraji 53,31 % a v Banskobystrickom kraji 53,30 % z celkového počtu 
nevyhovujúcich ukazovateľov. Prekročenie MH ukazovateľa CHSKMn môže byť v prípade 
TK spôsobené prirodzenými vlastnosťami termálnej vody a preto sa nehodnotí ako zdravotne 
významné (TK Podhájska, TK Topoľníky, TK Komárno  a     Wellness    Santovka). 
 

 
Obr. č. 3: Grafické znázornenie percentuálneho podielu vyšetrených vzoriek umelých 

kúpalísk počas KS 2017. 
 
Obr. 4 zobrazuje zastúpenie nevyhovujúcich mikrobiologických, biologických a fyzikálno-
chemických ukazovateľov kvality bazénovej vody v jednotlivých krajoch. 
 

 
Obr. č. 2: Počet nevyhovujúcich ukazovateľov kvality bazénovej vody v roku 2017. 
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ZHODNOTENIE KVALITY VODY NA KÚPANIE NA UMELÝCH KÚPALISKÁCH 
 
Počas KS 2017 bola kvalita vody na kúpanie na väčšine kúpalísk vyhovujúca. Prekročenie 
MH ukazovateľa „KM pri 36 ± 1 °C“ bolo jediným mikrobiologickým nedostatkom na 
kúpaliskách: TK Tvrdošovce, bazén Chaty Limba Bystrá, AVŠ Trebišov, Thermalpark DS, 
Národné centrum vodného póla Nováky, TK Komárno, Wellness centrum Patince. 
 
Okrem KM pri 36 ± 1 °C bola na niektorých kúpaliskách väčšinou jednorázovo zistená aj 
prítomnosť niektorého zo zdravotne významnejších ukazovateľov kvality vody ako napr. 
prítomnosť P. auruginosa, E. coli a S. aureus v bazénoch kúpalísk: Lážo Plážo Žilina 
(relaxačný bazén), LK Vrútky (detské bazény), TK Veronika Rajec (bazén „Koch“  
a doskočisko k 5 dráhovej šmykľavke), TK Stráňavy (plavecký a detský bazén), TK Horné 
Saliby (rekreačný, neplavecký a detský bazén), Aquapark Tatralandia, vnútorný bazén 
Penziónu Betty, Bazény Kurinec Rimavská Sobota (neplavecký a oddychový bazén), PK 
Tornaľa (plavecký bazén), TK Patince, Kúpalisko Rosnička Bratislava IV (detský bazén)  
a veľký bazén Kúpaliska Krasňany Bratislava III (prítomnosť S. aureus). 
 
K prekročeniu viacerých mikrobiologických ukazovateľov došlo v bazénoch kúpalísk: VK 
Jasenie (plavecký bazén – E. coli a producenty), LK Podbrezová (detský bazén – P. 
aeruginosa, E. coli, črevné enterokoky a KM pri 36 ± 1 °C), LK Stropkov (detský bazén – P. 
aeruginosa, črevné enterokoky, producenty a KM pri 36 ± 1 °C), UK Červená hviezda Košice 
(detský bazén – črevné enterokoky, KM pri 36 ± 1 °C), LTK "Izabela" Vyšné Ružbachy 
(bazén „Ostrov“ – E. coli, KM pri 36 ± 1 °C a viazaný Cl2, detský bazén – P. aeruginosa, 
črevné enterokoky, KM pri 36 ± 1 °C a pH), Kúpalisko DÚHA Partizánske (detský bazén – E. 
coli, KM pri 36 ± 1 °C, pH a CHSKMn), Kúpalisko Remata Handlová (KM pri 36 ± 1 °C, 
CHSKMn a pH), Kúpalisko Chalmová Bystričany (bazén „Vega“  – P. aeruginosa, KM pri 36 
± 1 °C a teplý bazén – KM pri 36 ± 1 °C), Novolandia Lučenec (plavecký a neplavecký bazén 
– črevné enterokoky, KM pri 36 ± 1 °C a teplota vody), LK Modra (veľký bazén – P. 
aeruginosa, KM pri 36 ± 1 °C a konzumenty). Mikrobiologické nedostatky vo viacerých 
ukazovateľoch (P. aeruginosa, S. aureus, E. coli, KM pri 36 ± 1 °C a CHSKMn) boli zistené aj 
v bazénoch Termalparku Veľký Meder Thermal Corvinus, aj v bazéne Hotela Kormorán  
v Šamoríne (P. aeruginosa, KM pri 36 ± 1 °C a CHSKMn), v detských bazénoch Wellness 
Sphere Šamorín (P. aeruginosa, S. aureus, črevné enterokoky a KM pri 36 ± 1 °C),  
aj v malom bazéne TK Oravice I (S. aureus a KM pri 36 ± 1 °C), v bazénech a vírivkách 
Aquathermal Senec (P. aeruginosa, KM pri 36 ± 1 °C a producenty). Na kúpalisku AquaCity 
Poprad boli tiež okrem mikrobiologických ukazovateľov (KM pri 36 ± 1 °C a E. coli) 
problémové aj fyzikálno-chemické ukazovatele (viazaný Cl2, pH a TOC). Zhoršená kvalita 
vody na kúpanie (KM pri 36 ± 1 °C a TOC) bola aj na AquaFun PARK Veľká Lomnica. Po 
upozorneniach boli prevádzkovateľmi prijímané opatrenia na zlepšenie kvality vody. Na 
zistené nedostatky (prekročenie MH E. coli, črevné enterokoky a KM pri 36 ± 1 °C) bol 
upozornený prevádzkovateľ LK Humenné. Samostatne bola prítomnosť P. aeruginosa zistená 
napr. v detských bazénoch na Castiglione Trnava, aj v bazéne Elipsa a plaveckom bazéne na 
LK Pezinok. 
 
Nedostatky v mikrobiologickej kvalite vody (väčšinou jednorázovo) boli zistené aj na 
biokúpaliskách: detský bazén Biokúpaliska BOROVICA Lozorno (prítomnosť P. aeruginosa, 
KM pri 36 ± 1 °C, E. coli a črevné enterokoky), biobazén (prítomnosť siníc a patogénnych 
mikroorganizmov, vydaný zákaz kúpania pre biobazén) a detský bazén (KM pri 36 ± 1 °C, 
pH a voľný a viazaný Cl2) Biokúpaliska KRTKO Veľký Krtíš. Na obmedzenie rozvoja rias 
a udržanie biologickej rovnováhy Biokúpaliska Sninské rybníky bol vo vodnej kúpacej ploche 
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použitý prípravok Profi-Bakterie. Na Biokúpalisku v Levočskej Doline nevyhovela jedna 
vzorka z vodného zdroja Pekliansky potok zo dňa 15.06.2017 pre vysoký počet kolónií E. coli 
a črevných enterokokov. Následne bol tento zdroj vyradený z prevádzky a pre biokúpalisko 
bol počas sezóny používaný zdroj, ktorý preukázal vyhovujúcu kvalitu. 
 
K prekročeniu mikrobiologických aj fyzikálno-chemických ukazovateľov došlo na TK Vyšné 
Ružbachy (krytý bazén „Izabela“ – KM pri 36 ± 1 °C, viazaný Cl2 a TOC). Na LK Plaza 
Beach Solivar v Prešove boli problémové chemické ukazovatele (CHSKMn, pH a  viazaný 
Cl2) aj na LK v Sabinove (CHSKMn a viazaný Cl2) a na LK sídl. III v Prešove (S. aureus, pH  
a viazaný Cl2 ).  Zvýšený počet prekročení KM pri 36 ± 1 °C a opakované prekročenie 
v ukazovateľoch producenty a zvýšená hodnota voľného a viazaného Cl2 boli potvrdené na 
Plážovom kúpalisku v Banskej Bystrici. 
 
Problémy s chemickým ukazovateľom CHSKMn boli riešené na kúpaliskách: TK Štrand Emila 
Tatárika Nové Zámky (detský a perličkový bazén), TK Podhájska, Aquaruthenia Svidník, LK 
na Rumanovej ulici Košice, NLK Strážske, LK Aqua Relax Lívia Zadné Hálny, TK Topoľníky.  
 
Zvýšená hodnota voľného a viazaného Cl2 bola nameraná v bazénoch na kúpaliskách: 
Kúpalisko Rožňava (detské bazény), TK Vincov les Sládkovičovo, OK Strelníky (neplavecký 
bazén ), LK Triton Košice, AQUAPARK SLK Turčianske Teplice, vonkajšie bazény Penziónu 
Schweintaal Braväcovo, Kúpalisko Čajka Bojnice, Kúpalisko Termál Dolná Strehová (KM pri 
36 ± 1 °C a reakcia vody), Aqua beach Orlík vo Zvolene. Na Kúpalisku vo Vrbove bol 
problémový najmä viazaný Cl2. Prekročenie tohto ukazovateľa priamo súvisí s vlastnosťou 
prírodnej termálnej vody vo Vrbove s vyšším podielom amónnych iónov. V Aquaspa 
Gánovce bol problematický TOC a aj voľný a viazaný Cl2. 
 
Problémy s reakciou vody (pH) mali v zariadeniach umelých kúpalísk: Mestská krytá 
plaváreň Žilina, Kúpalisko Vyšná Slaná, Aqua Vital Park Lúčky, PK Ryba Anička Košice, LK 
Medzev (prekročený voľný Cl2), Kúpalisko pri Hotely Garden Košická Belá, Nekrytý letný 
bazén SO 02 Kaluža, Thermalpark Šírava (vonkajší oddychový bazén), Funny Park Piešťany, 
PK Bojnice, LK Lučenec (detský bazén), LK Sigord. Na zistené nedostatky (prekročenie MH 
vo fyzikálno-chemických ukazovateľoch reakcia vody a voľný a viazaný Cl2) bol upozornený 
prevádzkovateľ AVŠ Trebišov. 
 
K prekročeniu MH v biologických ukazovateľov (producenty) došlo na LK Družstevná ul. 
Bardejov, LK Nitra (prekročená hodnota reakcie vody). Nevyhovujúce hodnoty ukazovateľa 
teplota vody boli zistené počas sezóny na TK Horné Saliby a TK II Štúrovo. 
 
REKONŠTRUKCIE A NOVÉ KÚPALISKÁ 
 
V tomto roku boli uvedené do prevádzky dve nové umelé kúpaliská: Letné kúpalisko na 
Ostrove v Trenčíne (dňa 19.06.2017) a Letné kúpalisko v Kežmarku (dňa 01.07.2017). 
V priebehu kúpacej sezóny bol skolaudovaný a uvedený do prevádzky nový veľký detský 
bazén s atrakciami v areály Termálneho kúpaliska Topoľníky (došlo k zvýšeniu kapacity 
kúpaliska na 765 návštevníkov). V Tvrdošíne je aktuálne pripravovaná výstavba mestskej 
plavárne s celoročnou prevádzkou a s ponukou služieb wellness. V štádiu dokončovania je 
saunový svet s ponukou wellness služieb v areáli Aquarelax Dolný Kubín. Vo vonkajšom 
areáli TK Komárno bola rozšírená prevádzka o plavecký a detský bazén, aj o zariadenia na 
osobnú hygienu. Na TK Podhájska bola medzi sociálno-prevádzkovým objektom a Hotelom 
Borinka ukončená výstavba krytého nerezového bazéna so zázemím. V bazénovej časti 
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kúpaliska bol ďalej vybudovaný bazén s vlnobitím a s úpravovňou vody, ktorá bude slúžiť aj 
pre relaxačný bazén a detský antikorový bazén. Na TK Nové Zámky bol bývalý kľudový 
bazén zmenený na zážitkový (do bazénu boli osadené tri tobogany). Okolo detských bazénov 
bola položená nová dlažba a na zadný chodník bol položený nový betónový povrch. 
Nový keramický obklad bol vybudovaný v neplaveckej časti bazénu v areáli TK Tvrdošovce. 
V areáli boli asanované pôvodné kabínky na prezliekanie. Na kúpalisku TK I Vadaš Štúrovo 
prebieha výstavba wellness centra vedľa hotela Thermal, s ktorým bude wellness centrum 
prepojené. Pre rozšírenie a zabezpečenie ubytovacích služieb pre rekreantov bola 
skolaudovaná nadstavba ubytovacieho zariadenia pri vstupe do areálu kúpaliska Thermalpark 
Dunajská Streda. V rámci uvedenej prestavby boli obnovené aj priestory šatní zamestnancov 
kúpaliska. Na kúpalisku Aqua beach Orlík vo Zvolene bola v tomto roku vykonaná 
rekonštrukcia a dva bazény (detský a neplavecký) boli nahradené novým bazénom 
s recirkuláciou vody. Vo vonkajšom rehabilitačnom bazéne na KD Rubín Dudince bola 
vykonaná rekonštrukcia (vymenená podlahová krytina, obklady, priestory boli vymaľované, 
zrekonštruované boli aj zariadenia pre osobnú hygienu, sprchy a zariadené boli kabínky na 
prezliekanie). Stavebno-technické úpravy zariadení pre osobnú hygienu boli vykonané aj na 
Kúpalisku Detva. 
 
ĎALŠIE NEDOSTATKY, OPATRENIA A SANKCIE 
 
Opatrenia na odstránenie nedostatkov prevádzkového charakteru (nedostatky pri vedení 
záznamov o kvalite vody v bazénoch) vykonávali priebežne prevádzkovatelia počas sezóny 
v bazénoch Hotela Thermal Dunajská Streda, Kurinec v Rimavskej Sobote  
a Hotela Amade Chateau vo Vrakúni (nedostatky v zabezpečení priebežného sledovania 
obsahu voľného Cl2). Z dôvodu nezabezpečenia kontroly kvality vody a nepredkladania 
výsledkov bolo začaté správne konanie voči prevádzkovateľovi Kúpaliska Krupina Tepličky. 
 
Zákaz kúpania vo vode, ktorá nespĺňa mikrobiologické požiadavky na kvalitu bol vydaný pre 
dva bazény v areály Thermal parku Bešeňová (prítomnosť P. aeruginosa, črevné enterokoky, 
S. aureus, KM pri 36 ± 1 °C), pre plavecký a neplavecký bazén na TK Kováčová (prítomnosť 
S. aureus a KM pri 36 ± 1 °C), pre tri bazény Kúpaliska Neresnica vo Zvolene (E. coli a KM 
pri 36 ± 1 °C), aj pre plavecký a neplavecký bazén Kúpaliska Detva (S. aureus a KM pri 36 ± 
1 °C), pre štyri bazény Kúpaliska Dudinka v Dudinciach (E. coli, črevné enterokoky a KM pri 
36 ± 1 °C), aj pre bazén Elipsa na LK Pezinok (P. aeruginosa), pre veľkú vírivku a bazén 
s atrakciami v areály Aquathermal Senec (P. aeruginosa a KM pri 36 ± 1 °C). 
 
Za opakovane nevyhovujúcu mikrobiologickú kvalitu vody (prítomnosť KM pri 36 ± 1 °C) 
v detskom bazéne bola uložená pokuta prevádzkovateľovi TK Veronika v Rajci a za 
nezabezpečenie vyhovujúcej kvality vody v detskom a v dopadovom bazéne (KM pri 36 ± 1 
°C) bolo začaté správne konanie voči prevádzkovateľovi LK Topoľčany. 
 
Tri náhrady nákladov boli uložené po zistení nevyhovujúcej kvality vody (prítomnosť E. coli, 
črevné enterokoky a P. aeruginosa) prevádzkovateľom zariadení bazénov s celoročnou 
a sezónou prevádzkou v okrese Stará Ľubovňa. Z dôvodu zhoršenia kvality bazénovej vody 
boli uložené náhrady nákladov prevádzkovateľom kúpalísk: AquaFun PARK Veľká Lomnica, 
Termálne kúpalisko Vrbov a Kúpalisko Aquaspa Gánovce. 
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PODNETY 
 
Počas kúpacej sezóny 2017 RÚVZ prešetrili všetky doručené podnety (aj anonymne), 
týkajúce sa prevádzky umelých aj prírodných kúpalísk. Ako neopodstatnené boli 
vyhodnotené dva podnety od verejnosti, ktoré sa týkali bazénov na Plážovom kúpalisku v  
Banskej Bystrici. V jednom podnete bolo poukázané na vlhčenie nôh dospelých osôb 
v „Baby“ bazéne a druhý podnet sa týkal kvality vody v bazénoch na plážovom kúpalisku. 
 
Na konci augusta bol šetrený podnet od verejnosti, týkajúci sa nevyhovujúceho hygienického 
štandardu a nedostatkov na Kúpalisku Bretka. Pri výkone ŠZD neboli zistené vyššie uvedené 
nedostatky; podnet bol vyhodnotený ako neopodstatnený. 
 
Ako neopodstatnené boli vyhodnotené dva podnety týkajúce sa nedostatočnej prevádzkovej 
hygieny v zariadeniach na osobnú hygienu návštevníkov na LTK „Izabela“ vo Vyšných 
Ružbachoch a nedostatky poukazujúce na silný zápach po chlóre a nedostatočnej 
prevádzkovej hygieny v priestoroch krytého bazéna „Izabela“ v areáli LTK vo Vyšných 
Ružbachoch. V rámci šetrenia prvého podnetu neboli v zariadení zistené nedostatky. Šetrením 
druhého podnetu bolo zistené, že počas prevádzky bola zabezpečená nepretržitá recirkulácia 
vody a jej dezinfekcia na báze oxidu chloričitého (chlórdioxidu) v kombinácií s chlórnanom 
sódnym. Pri aplikácií chlórdioxidu nevznikajú žiadne vedľajšie, zdraviu škodlivé 
a zapáchajúce chemické zlúčeniny ako pri bežne používanom chlóre. 
 
Podnet, týkajúci sa opakovaného kúpania občanov rómskej národnosti v nevhodnom oblečení 
bol riešený v prevádzke Letného kúpaliska Vrútky. Pri výkone ŠZD sa skutočnosti uvádzané 
v podnete nepotvrdili; podnet bol vyhodnotený ako neopodstatnený. 
 
Ako opodstatnený bol vyhodnotený telefonický podnet týkajúci sa nefunkčnosti spŕch 
v krytom rekreačnom komplexe Thermalparku Dunajská Streda. Prevádzkovateľ opravil 
nefunkčné sprchy ovládané senzorom. 
 
Tri podnety týkajúce sa kvality bazénovej vody  na TK Retro Thermal Diakovce boli počas 
sezóny riešené pracovníkmi RÚVZ so sídlom v Nitre. Na Kúpalisku Rosnička Bratislava IV 
bol riešený elektronický podnet v súvislosti s podozrením na prenos infekcie (impetigo). Pri 
výkone ŠZD neboli zistené vyššie uvedené nedostatky. 
 
MIMO PREVÁDZKY 
 
O súhlas na prevádzkovanie priestorov počas tohtoročnej sezóny nepožiadali 
prevádzkovatelia kúpalísk: Kúpalisko Vlachovo, Veronika Gemerská Hôrka, vonkajší krytý 
bazén Penziónu Čachovo Selce, vonkajší bazén Hotela Polianka Horná Lehota, TK Katarína 
Kremnica, Vonkajší letný areál MKP Košice, Nekryté letné kúpalisko Malé Raškovce 59, 
Nekrytý letný bazén SO 03a Paľkov Zemplínska Šírava, Bazén Linea Piešťany, LK Zlaté 
Moravce, LK Klenovec, Bazény pri Hoteli Studnička Námestovo, Bazény pri Hoteli Altis 
Tvrdošín, LK Hermanovce. Z dôvodu plánovanej rekonštrukcie, neboli v priebehu sezóny 
v prevádzke: Kúpalisko Modrá perla Veľké Úľany, Termál centrum Galandia Galanta, LK 
Čalovec. 
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ZÁVER 
 
Počas kúpacej sezóny 2017 neboli na väčšine prevádzkovaných kúpalísk zaznamenané také 
závažné nedostatky v kvalite vody a pri ich prevádzkovaní, ktoré by ohrozili zdravie 
rekreantov a kúpajúcich sa. Väčšina zistených nedostatkov bola na základe opatrení 
nariadených miestne príslušným orgánom verejného zdravotníctva odstránené 
prevádzkovateľmi okamžite. Sťažnosti na prevádzku kúpalísk od verejnosti boli 
zaznamenávané ojedinele a ich prevažná časť bola neopodstatnená. Obvodnými a odbornými 
lekármi neboli hlásené počas sezóny žiadne ochorenia, ktoré by vznikli v priamej súvislosti 
s kúpaním alebo pobytom na kúpaliskách. 
 
Počas KS 2017 vo významnejšej  miere ovplyvnil slnečný bezrážkový charakter počasia 
s vysokými teplotami najmä prvú polovicu sezóny. Kapacity kúpalísk boli v tomto období 
využívané na maximum. Kvalita vody na kúpanie na prírodných vodných plochách 
s najvyššou návštevnosťou, ktoré majú štatút VUK mala vo väčšine prípadov vyhovujúcu 
mikrobiologickú aj biologickú kvalitu. Tak ako v iných teplých rokoch aj v tomto roku sa 
potvrdilo, že verejnosť využíva počas horúčav na kúpanie všetky dostupné prírodné vodné 
plochy bez ohľadu na to, či sú sledované alebo nie. 
 
Väčšina prírodných vodných plôch zostáva aj naďalej bez prevádzkovateľa a s ohľadom na 
výkyvy počasia v posledných rokoch sa zvýšenie záujmu o prevádzkovanie prírodných 
vodných plôch ani nepredpokladá. 
 
Prevádzka na väčšine umelých kúpalísk bola vyhovujúca a zistené nedostatky v kvalite vody 
sa po vykonaní opatrení zo strany prevádzkovateľov nepotvrdili. Počas sezóny boli 
v porovnaní s minulým rokom častejšie prípady, kedy niektorí prevádzkovatelia aj opakovane 
nedodržiavali požiadavky, ktoré im ukladajú platné právne predpisy v oblasti kvality vody na 
kúpanie a prevádzky kúpalísk. Z toho dôvodu boli vydané viaceré zákazy prevádzky bazénov 
a uložené sankcie. 
 
V budúcnosti bude potrebné sa zamerať na nové typy atrakcií, zariadení a objektov, 
využívaných pre kúpanie verejnosti ako aj vhodnejšie spôsoby úpravy vody na kúpanie 
s cieľom zníženia počtu vzoriek s nevyhovujúcim obsahom chlóru. Nepovolené 
prevádzkovanie kúpalísk príp. bazénov bez právoplatného kladného rozhodnutia RÚVZ, 
potvrdzujú opodstatnenosť vykonávania rozsiahleho ŠZD v oblasti vody na kúpanie. Situácia 
na kúpaliskách je počas letnej sezóny v centre pozornosti širokej verejnosti a aj napriek 
pravidelnému zverejňovaniu informácií o kvalite vody na kúpanie stále pretrvávajú 
elektronické a telefonické dotazy občanov a médií.  
 
Prehľad vyhodnotenia prírodných vodných plôch a umelých kúpalísk a prehľad vyšetrených 
vzoriek a ukazovateľov prírodných vodných plôch a umelých kúpalísk za KS 2017 je uvedený 
v tabuľkách v prílohách č. 1 až č.4. 
 
 
 

Mgr. RNDr. MUDr. Ján Mikas, PhD. 
hlavný hygienik Slovenskej republiky    
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Prehľad vyhodnotenia prírodných vodných plôch / Kúpacia sezóna 2017                                                                                                   Príloha č.1  
              

 

 

 

 

 

 

 

   

 

vyšetrené 
spolu

s prekročenou 
MH

% 
nevyhovujúcich

vyšetrené 
spolu

s prekročenou 
MH

% 
nevyhovujúcich

mikrobio-
logické biologické fyzikálno-

chemické

BB 16 6 79 20 25,32 799 29 3,63 3 5 21

BA 12 3 112 18 16,07 873 21 2,41 13 0 8
KE 17 4 120 54 45,00 1002 69 6,89 5 13 51
NR 5 0 30 3 10,00 225 7 3,11 0 0 7
PE 13 3 58 5 8,62 418 8 1,91 2 0 6
TN 6 0 26 19 73,08 295 31 10,51 1 1 29
TT 7 0 16 3 18,75 133 13 9,77 1 6 6
ZA 3 1 15 1 6,67 134 1 0,75 0 0 1

Sumárne 
údaje za SR

79 17 456 123 25,44 3879 179 4,87 25 25 129

Kraj Počet 
PK

Počet 
sledovaný
ch plôch

Vzorky Ukazovatele
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Prehľad vyšetrených vzoriek a ukazovateľov prírodných vodných plôch / Kúpacia sezóna 2017                                                              Príloha č. 2 

Prírodné kúpaliská 
Kraj 
Okres 
Obec   Dátum Vzorky Ukazovatele 

Názov 
kúpaliska Štatút Rekreácia začatia 

prevádzky
konca 

prevádzky Spolu
 S 

prekr.  
MH 

% 
nevyhov. Spolu

 S 
prekr.  
MH 

Mikrobiologické Biologické Fyzikálno-
chemické 

 
Banskobystrický kraj 
RÚVZ Banská Bystrica 
okres Banská Bystrica 
Banská Bystrica, PK 
jazero   Organiz. 1.6.2017 1.9.2017 3     39         

okres Brezno 

Krpáčovo jazero   Neorganiz.     3     38         

Sumárne údaje za RÚVZ Banská Bystrica 6   0 77         
 
RÚVZ Lučenec 
okres Lučenec 
Ružiná pri obci 
Divín VUK Organiz. 9.6.2017 3.9.2017 10 1 10 81 2     2 

Ružiná pri obci 
Ružiná VUK Neorganiz.     7     61         

Sumárne údaje za RÚVZ Lučenec 17 1 5,88 142 2     2 
 
RÚVZ Rimavská Sobota 
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okres Revúca 
PK Tornaľa   Organiz. 23.6.2017 1.9.2017 5     40         

okres Rimavská Sobota 
PK Rimavská 
Sobota   Organiz. V roku 2017 kúpalisko nebolo v prevádzke. 

Zelená voda - 
Kurinec   Organiz. 21.6.2017 10.9.2017 8 8 100 63 14   5 9 

Drieňok VUK Organiz. 1.6.2017 15.9.2017 9 5 55,56 84 5 1   4 
Pláž ORMET VUK Organiz. 9.6.2017 15.9.2017 10 5 50 98 6     6 
Sumárne údaje za RÚVZ Rimavská Sobota 32 18 56,25 285 25 1 5 19 

 
RÚVZ Žiar nad Hronom 
okres Banská Štiavnica 
Belianske 
jazero   Neorganiz.     1     13         

Klinger   Neorganiz.     1     13         
Počúvadlianske 
jazero VUK Neorganiz.     6     76         

Veľké Kolpašské 
jazero VUK Neorganiz.     6     76         

Evičkino jazero   Neorganiz.     1     13         

Veľké Richňavské 
jazero VUK Neorganiz. Prebieha rekonštrukcia, jazero sa napĺňa vodou. 

Vindšachtské jazero VUK Neorganiz.     7 1 14,29 78 2 2     

okres Žarnovica 
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Dolno Hodrušské 
jazero VUK Neorganiz. Prebieha rekonštrukcia, jazero sa napĺňa vodou. 

Kopanice   Neorganiz.     1     13         
Tajch   Neorganiz.     1     13         
Sumárne údaje za RÚVZ Žiar nad Hronom 24 1 4,17 295 2 2     
  
Sumárne údaje za Banskobystrický kraj 79 20 25,32 799 29 3 5 21 

 
Bratislavský kraj 
RÚVZ Bratislava 
okres Bratislava II 
Zlaté piesky VUK Organiz. 1.6.2017 3.9.2017 24     206         

okres Bratislava III 

Kuchajda   Organiz. 24.6.2017 31.8.2017 22 9 40,91 132 9 8   1 

Vajnorské jazero VUK Neorganiz.     8     69         
okres Bratislava V 

Veľký Draždiak   Neorganiz.     10 2 20 66 2 2     

Rusovce-Candell   Neorganiz.     2     16         
Čunovo   Neorganiz.     4     32         
okres Malacky 
Malé Leváre   Neorganiz.     7 1 14,29 61 3     3 

Plavecký Štvrtok   Neorganiz.     4 1 25 38 1     1 
okres Senec 
Ivanka pri Dunaji VUK Neorganiz.     8 1 12,5 62 1 1     
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Nové Košariská   Neorganiz.     4 1 25 38 1     1 
Rovinka   Neorganiz.                     
Slnečné jazerá VUK Organiz. 1.6.2017 15.9.2017 19 3 15,79 153 4 2   2 

Sumárne údaje za RÚVZ Bratislava 112 18 16,07 873 21 13   8 
  
Sumárne údaje za Bratislavský kraj 112 18 16,07 873 21 13   8 

 
Košický kraj 
RÚVZ Košice 
okres Košice IV 
PK JAZERO   Neorganiz.   40 32 80 270 32     32 
okres Košice - okolie 
Pod Bukovcom VUK Neorganiz.     8     82         
GEČA   Neorganiz.     1 1 100 9 1     1 
Ružín VUK Neorganiz.     8     82         
IZRA   Neorganiz.     6 6 100 54 9   3 6 
Štrkovisko Čaňa   Neorganiz.     1 1 100 9 4   3 1 

Sumárne údaje za RÚVZ Košice 64 40 62,5 506 46   6 40 
 
RÚVZ Michalovce 
okres Michalovce 
Zemplínska Šírava 
Medvedia hora VUK Organiz. 1.7.2017 31.8.2017 6     60         

Zemplínska Šírava  
Kamenec VUK Organiz. 1.7.2017 31.8.2017 6     60         
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Zemplínska Šírava  
Paľkov VUK Organiz. Mimo prevádzky 6     60         

Vinianske jazero VUK Organiz. 23.6.2017 31.8.2017 6 6 100 60 12   4 8 

Zemplínska Šírava  
Biela hora VUK Organiz. Mimo prevádzky 6     60         

Zemplínska Šírava  
Hôrka VUK Organiz. 1.7.2017 31.8.2017 6     60         

Sumárne údaje za RÚVZ Michalovce 36 6 16,67 360 12   4 8 

 
RÚVZ Rožňava 
okres Rožňava 
Palcmanská Maša   Neorganiz.     1     4         
Sumárne údaje za RÚVZ Rožňava 1   0 4         

 
RÚVZ Spišská Nová Ves 
okres Gelnica 
Ružín   Neorganiz.     7 4 57,14 49 5 2 2 1 
Ružín - prítoky   Neorganiz.     4 4 100 28 6 3 1 2 
Turzovské jazero   Neorganiz.     4     27         
Jazero Úhorná   Neorganiz.     4     28         
Sumárne údaje za RÚVZ Spišská Nová Ves 19 8 42,11 132 11 5 3 3 
  
Sumárne údaje za Košický kraj 120 54 45 1002 69 5 13 51 
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Nitriansky kraj 
RÚVZ Komárno 
okres Komárno 
Apáli - mŕtve 
rameno Váhu, 
Komárno 

  Neorganiz.     5     31         

Štrkoviskové jazero 
Kava   Neorganiz.     4     23         

Sumárne údaje za RÚVZ Komárno 9   0 54         
 
RÚVZ Levice 
okres Levice 
Lipovina - Bátovce   Neorganiz.     3 3 100 36 7     7 
Sumárne údaje za RÚVZ Levice 3 3 100 36 7     7 

 
RÚVZ Nové Zámky 
okres Nové Zámky 
TONA Šurany   Neorganiz.     9     81         
Sumárne údaje za RÚVZ Nové Zámky 9   0 81         

 
RÚVZ Topolčany 
okres Topoľčany 
Vodná nádrž 
Duchonka   Neorganiz.     9     54         

Sumárne údaje za RÚVZ Topoľčany 9   0 54         
  
Sumárne údaje za Nitriansky kraj 30 3 10 225 7     7 
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Prešovský kraj 
RÚVZ Humenné 
okres Humenné 
Rybník Chlmec   Neorganiz.     2 2 100 18 2     2 
Laborec Humenné   Neorganiz.     1 1 100 9 3 2   1 
Rybníky Slovenská 
Volová   Neorganiz.     2 1 50 18 2     2 

Sumárne údaje za RÚVZ Humenné 5 4 80 45 7 2   5 
 
RÚVZ Prešov 
okres Prešov 
Delňa   Organiz. 29.6.2017 4.9.2017 14 1 7,14 93 1     1 
Sumárne údaje za RÚVZ Prešov 14 1 7,14 93 1     1 

 
RÚVZ Svidník 
okres Stropkov 
Veľká Domaša 
Tíšava VUK Organiz. 20.6.2017 1.9.2017 7     65         

Veľká Domaša 
Valkov VUK Organiz. 1.6.2017 31.8.2017 7     65         

Sumárne údaje za RÚVZ Svidník 14   0 130         
 
RÚVZ Vranov nad Topľou 
okres Vranov nad Topľou 
Veľká Domaša 
Holčíkovce VUK Neorganiz.     5     30         
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Veľká Domaša 
Poľany VUK Neorganiz.     5     30         

Veľká Domaša 
Dobrá VUK Neorganiz.     5     30         

Veľká Domaša Nová 
Kelča VUK Neorganiz.     5     30         

Veľká Domaša 
polostrov KRYM VUK Neorganiz.     5     30         

Sumárne údaje za RÚVZ Vranov nad Topľou 25   0 150         

  
Sumárne údaje za Prešovský kraj 58 5 8,62 418 8 2   6 

 
RÚVZ Trenčín 
okres Bánovce nad Bebravou 
Vodná nádrž Prusy   Neorganiz.     2 2 100 26 4   1 3 
okres Myjava 
Vodná nádrž Stará 
Myjava   Neorganiz.     2 1 50 26 1     1 

okres Nové Mesto nad Váhom 
Štrkovisko Horná 
Streda   Neorganiz.     2 1 50 26 1     1 

Zelená voda VUK Neorganiz.     6 6 100 79 10     10 

Trenčín, Opatová - 
nádrž   Neorganiz.     3 2 66,67 39 2     2 

Sumárne údaje za RÚVZ Trenčín 18 14 77,78 235 21   1 20 
  
Sumárne údaje za Trenčiansky kraj 26 19 73,08 295 31 1 1 29 
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Trnavský kraj 
RÚVZ Dunajská Streda 
okres Dunajská Streda 
Šulianske jazero VUK Neorganiz.     7     49         
Sumárne údaje za RÚVZ Dunajská Streda 7   0 49         

 
RÚVZ Galanta 
okres Galanta 
VD Kráľová, 
Kaskády   Neorganiz.     1     8         

Bagrovisko 
Tomášikovo   Neorganiz.     1     8         

Bagrovisko Čierna 
Voda   Neorganiz.     1     11         

Šintavské bane   Neorganiz.     1     8         
Sumárne údaje za RÚVZ Galanta 4   0 35         

 
RÚVZ Senica 
okres Senica 

Štrkovisko Sekule   Neorganiz.     1     8         

RO Kunovská 
priehrada Sobotište VUK Organizov. Prebieha rekonštrukcia.  

RO Gazarka Šaštín 
Stráže   Neorganiz.

Lokalita vyradená zo 
zoznamu VUK dňa 

5.4.2017. 
3 3 100 33 13 1 6 6 

okres Skalica 
Štrkovisko Gbely 
Adamov   Neorganiz.     1     8         
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Sumárne údaje za RÚVZ Senica 5 3 60 49 13 1 6 6 
  
Sumárne údaje za Trnavský kraj 16 3 18,75 133 13 1 6 6 

 
Žilinský kraj 
RÚVZ Dolný Kubín 
okres Dolný Kubín 
Šútovské jazero  
Kraľovany, Rieka   Neorganiz.     1     9         

okres Námestovo 
Vodné dielo Orava - 
ATC JAMI   Neorganiz.     1     7         

Vodné dielo Orava - 
ATC Slanica   Neorganiz.     2     16         

VD Orava Nábrežie    Neorganiz.     1     7         
okres Tvrdošín 
VD Orava - ATC 
Prístav   Neorganiz.     1     7         

VD Orava - ATC 
Stará Hora   Neorganiz.     2     16         

Sumárne údaje za RÚVZ Dolný Kubín 8   0 62         
 
RÚVZ Liptovský Mikuláš 
okres Liptovský Mikuláš 
Liptovská Mara  
Liptovský Trnovec VUK Organizov. 1.7.2017 3.9.2017 7 1 14,29 72 1     1 

Sumárne údaje za RÚVZ Liptovský Mikuláš 7 1 14,29 72 1     1 
  
Sumárne údaje za Žilinský kraj 15 1 6,67 134 1     1 
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Prehľad vyhodnotenia umelých kúpalísk / Kúpacia sezóna 2017                                                                                                                 Príloha č.3  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

termálne netermále spolu vyšetrené 
spolu

s prekročenou 
MH

% 
nevyhovujúcich

vyšetrené 
spolu

s 
prekročenou 

MH

% 
nevyhovujúcich

mikrobio-
logické biologické fyzikálno-

chemické

BB 39 74 113 571 147 25,74 6686 212 3,17 90 9 113
BA 0 50 50 226 43 19,03 2299 60 2,61 32 2 26
KE 0 58 58 236 52 22,03 2780 64 2,30 12 0 52
NR 49 36 85 761 199 26,15 8983 236 2,63 100 6 130
PE 24 50 74 347 159 45,82 3717 257 6,91 110 10 137
TN 12 39 51 289 77 26,64 3516 98 2,79 51 0 47
TT 26 75 101 622 138 22,19 7656 221 2,89 166 0 55
ZA 42 74 116 740 68 9,19 8983 90 1,00 54 0 36

Sumárne 
údaje za SR 192 456 648 3792 883 24,60 44620 1238 3,04 615 27 596

Bazény Vzorky Ukazovatele

Kraj
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Prehľad vyšetrených vzoriek a ukazovateľov umelých kúpalísk / Kúpacia sezóna 2017                                                                            Príloha č. 4 

Umelé kúpaliská 
Kraj 
Okres 
Obec Bazény Vzorky Ukazovatele Dátum 

Názov kúpaliska 
term. neterm. Spolu

Vyšetr. 
spolu 

 S 
prekr.  
MH 

% 
nevyhov.

Vyšetr. 
spolu 

 S prekr.  
MH 

mikrobio-
logické biolog.

fyzikálno-
chemické

začatia 
prevádzky

konca 
prevádzky 

 
Banskobystrický kraj 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Banskej Bystrici 
okres Banská Bystrica 

PK Banská Bystrica 0 8 8 35 19 54,29 386 28 17 4 7 1.6.2017 1.9.2017 

Selce, Penzión Čachovo - 
vonkajší krytý bazén 0 1 1 Vonkajší bazén nebol počas KS 2017 v prevádzke. 

Obecné kúpalisko Strelníky 0 2 2 6 1 16,67 78 1     1 1.7.2017 2.9.2017 
okres Brezno 
Braväcovo, Penzión 
SCHWEINTAAL - vonkajšie 
bazény 

0 2 2 8 5 62,5 91 7 3 1 3 1.7.2017 3.9.2017 

Brezno Zadné Hálny  
LK AQUA RELAX Lívia 0 1 1 3 3 100 39 4     4 1.7.2017 1.9.2017 

Bystrá, Chata LIMBA  
vonkajší nadzemný bazén 0 1 1 3 1 33,33 32 1 1     6.7.2017 29.8.2017 

Bystrá, Hotel Biela Medvedica, 
neplavecký vonkajší bazén 0 1 1 3 1 33,33 33 2 2     6.7.2017 24.8.2017 
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Horná Lehota Krpáčovo, Hotel 
Polianka - vonkajší bazén 0 1 1 1     13 Vonkajší bazén nebol počas KS 2017 v prevádzke. 

Verejné kúpalisko Jasenie 0 1 1 4 2 50 52 2 1 1   30.6.2017 6.9.2017 

LK Podbrezová 0 2 2 8 2 25 93 5 5     30.6.2017 31.8.2017 

Sumárne údaje za 
RÚVZ Banská Bystrica   21 21 71 34 47,89 817 50 29 6 15   

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Lučenci 
okres Lučenec                           
LK Lučenec 0 2 2 15 3 20 194 3     3 12.6.2017 3.9.2017 
NOVOLANDIA Lučenec 
Rapovce 4 0 4 51 11 21,57 588 17 11   6 19.5.2017 29.9.2017 

okres Poltár                           
Verejné kúpalisko Poltár 0 2 2 15     197         7.6.2017 2.9.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Lučenec 4 4 8 81 14 17,28 979 20 11   9     

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Rimavskej Sobote 
okres Revúca                           
LK Revúca 0 2 2 4 1 25 52 1     1 11.7.2017 1.9.2017 
Rekreačné zariadenie Pstružné 
vonkajší bazén 0 1 1 3 1 33,33 39 1     1 23.6.2017 1.9.2017 

PK Tornaľa - bazén 0 1 1 6 2 33,33 78 6 5 1   23.6.2017 1.9.2017 
okres Rimavská Sobota                           
LK Hnúšťa 0 2 2 8 1 12,5 104 1     1 23.6.2017 30.8.2017 
LK Klenovec 0 2 2 V roku 2017 kúpalisko nebolo v prevádzke. 
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Bazény Kurinec 0 4 4 25 9 36 291 17 8 2 7 21.6.2017 10.9.2017 
LK Tisovec 0 1 1 5 1 20 65 1     1 29.5.2017 15.9.2017 
Vodný svet Číž 0 4 4 26 3 11,54 327 3 1   2 2.6.2017 12.9.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Rimavská Sobota   17 17 77 18 23,38 956 30 14 3 13   

  
 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom vo Veľkom Krtíši 
okres Veľký Krtíš                           
Kúpalisko TERMÁL s.r.o, 
Dolná Strehová 6 0 6 46 11 23,91 578 13 4   9 27.5.2017 10.9.2017 

Wellnes-Aquatermal 2 1 3 50 6 12 650 7     7 5.8.2011 31.12.2017 
Biokúpalisko "KRTKO" 0 3 3 17 9 52,94 122 18 5   13 19.6.2017 2.9.2017 
Krytá plaváreň Veľký Krtíš 0 2 2 21 19 90,48 203 26 3   23 1.8.2016 31.12.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Veľký Krtíš 8 6 14 134 45 33,58 1553 64 12   52   

  
 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom vo Zvolene 
okres Detva                           
Kúpalisko Detva 0 3 3 9 3 33,33 93 3 3     27.6.2017 20.8.2017 
okres Krupina                           
Kúpalisko Dudinka 1 3 4 24 5 20,83 268 7 6   1 29.5.2017 15.9.2017 
Vonkajší rehabilit. bazén KD 
Rubín 0 1 1 7     82         28.4.2017 31.10.2017 

Vonkajší rehabilitačný bazén 
pri LÚ Diamant 0 1 1 7     81         11.5.2017 30.9.2017 

Kúpalisko Krupina-Tepličky 0 4 4 14 1 7,14 163 2 2     15.6.2017 28.8.2017 
okres Zvolen                           
HOLIDAYPARK Kováčová 4 0 4 26 3 11,54 263 3 2   1 2.6.2017 3.9.2017 



Strana | 29  
 

Letný bazén v LSR ZVJS a OO 
Kováčová 2 0 2 8 2 25 97 7 5   2 27.6.2017 29.8.2017 

Vonkajší rehabilitačný bazén 
pri ŠLÚ Marína 0 1 1 6 3 50 72 3     3 8.6.2017 30.9.2017 

TK Sliač 2 0 2 17 8 47,06 203 9     9 30.5.2017 17.9.2017 
Aqua beach Orlík 1 4 5 12 8 66,67 129 9 1   8 30.5.2017 2.9.2017 
Kúpalisko Neresnica 0 4 4 13 4 30,77 134 6 4   2 29.6.2017 3.9.2017 
Športcentrum EKOMA 
rekreačno športový areál 0 2 2 3 1 33,33 29 1 1     20.6.2017 20.8.2017 

Sumárne údaje za 
RÚVZ Zvolen 10 23 33 146 38 26,03 1614 50 24   26   

  
 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Žiari nad Hronom 
okres Žiar nad Hronom                           

TK Katarína, Kremnica 5 0 5                     
TK Sklené Teplice 3 0 3 15     180         23.6.2017 3.9.2017 
Hotel Sitno Vyhne - dva 
vonkajšie letné bazény 2 0 2 8     105         1.7.2017 28.9.2017 

Vodný raj Vyhne 7 0 7 30     362         2.6.2017 4.9.2017 
PK Žiar nad Hronom 0 3 3 9     120         18.6.2017 1.9.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Žiar nad Hronom 17 3 20 62   0 767             

                            
Sumárne údaje za 
Banskobystrický kraj 39 74 113 571 149 26,09 6686 214 90 9 115     

 
Bratislavský kraj 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Bratislava hlavné mesto so sídlom v Bratislave 
okres Bratislava I 



Strana | 30  
 

IUVENTA 0 1 1 4 2 50 46 2     2 5.7.2017 15.9.2017 
okres Bratislava II 
Kúpalisko Delfín 0 3 3 18 3 16,67 228 3     3 26.5.2017 18.9.2017 
okres Bratislava III 
Tehelné pole 0 3 3 19 4 21,05 229 5     5 26.5.2017 18.9.2017 
Krasňany 0 2 2 9 1 11,11 101 1 1     2.6.2017 1.9.2017 
Zbojnička Rača 0 2 2 8 2 25 92 2     2 16.6.2017 3.9.2017 
okres Bratislava IV 
Rosnička 0 4 4 20 2 10 210 4 4     26.5.2017 15.9.2017 
Kúpalisko Lamač 0 3 3 13     154         26.5.2017 15.9.2017 
Fajn club 0 1 1 1     13         3.7.2017 31.8.2017 
okres Bratislava V 
Kúpalisko MŠK ISKRA 
Petržalka 0 4 4 10     118         20.6.2017 31.8.2017 

Summer Club-INCHEBA 0 1 1 Mimo prevádzky.  
okres Malacky 
Biokúpalisko BOROVICA 0 2 2 18 2 11,11 87 5 5     3.6.2017 30.9.2017 
LK  Malacky 0 2 2 10     106         3.6.2017 17.9.2017 
okres Pezinok 
LK Modra 0 2 2 10 6 60 109 12 3 1 8 9.6.2017 31.8.2017 
LK Pezinok-Sever 0 4 4 19 2 10,53 210 2 2     30.6.2017 3.9.2017 
okres Senec 
Aquathermal Senec 0 16 16 67 19 28,36 596 24 17 1 6 14.6.2017 15.9.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Bratislava   50 50 226 43 19,03 2299 60 32 2 26   

  
  

Sumárne údaje za 
Bratislavský kraj   50 50 226 43 19,03 2299 60 32 2 26   
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Košický kraj                           
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Košiciach 
okres Košice I                           

PK RYBA – ANIČKA, Košice 0 3 3 16 3 18,75 158 3     3 9.6.2017 1.9.2017 

LK, ul. Rumanova, Košice, 0 3 3 16 2 12,5 162 2     2 17.6.2017 4.9.2017 

Umelé kúpalisko Červená 
hviezda, Košice 0 4 4 24 3 12,5 313 4 3   1 29.6.2017 4.9.2017 

Vonkajší letný areál MKP 
Košice 0 1 1 2 1 50 14 1     1 Mimo prevádzky. 

okres Košice IV                           

LK TRITON, Košice 0 4 4 17 3 17,65 163 3     3 16.6.2017 1.9.2017 

okres Košice - okolie                           
Hotel GARDEN, Košická Belá 0 2 2 6 4 66,67 78 4 1   3 7.7.2017 4.9.2017 
LK Medzev 0 3 3 11 5 45,45 128 6 1   5 7.7.2017 1.9.2017 

LK Moldava n/Bodvou 0 2 2 10 1 10 123 1 1     23.6.2017 31.8.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Košice   22 22 102 22 21,57 1139 24 6   18     

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Michalovciach 
okres Michalovce                           
Nekrytý letný bazén SO 02 
Kaluža, Zemplínska Šírava 0 1 1 6 1 16,67 80 1     1 16.6.2017 1.9.2017 

Thermalpark Šírava 0 1 1 6 4 66,67 77 5 1   4 1.6.2017 30.9.2017 

Nekrytý bazén pri hoteli 
Eurobus, Zemplínska Šírava 0 1 1 3 1 33,33 39 1 1     31.7.2017 3.9.2017 
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Nekrytý letný bazén SO 03 
Klokočov, Zemplínska Šírava 0 1 1 8 4 50 82 4     4 16.6.2017 3.9.2017 

Nekrytý letný bazén SO 03a 
Paľkov, Zemplínska Šírava 0 1 1 Prevádzkovateľ nepožiadal o uvedenie kúpaliska do prevádzky. 

Nekryté LK Malé Raškovce 59 0 1 1 Prevádzkovateľ nepožiadal o uvedenie kúpaliska do prevádzky. 

Nekryté LK Strážske 0 2 2 9 2 22,22 119 2     2 16.6.2017 3.9.2017 

okres Sobrance                           
Nekryté LK Sobrance 0 2 2 6 1 16,67 80 1     1 24.6.2017 2.9.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Michalovce   10 10 38 13 34,21 477 14 2   12   

  
 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Rožňave 

okres Rožňava                           
Kúpalisko Bretka 0 4 4 13 3 23,08 176 5     5 1.7.2017 28.8.2017 
Veronika Gemerská Hôrka 0 2 2 Prevádzkovateľ nepožiadal o uvedenie kúpaliska do prevádzky.    
Kúpalisko Rožňava 0 4 4 25 4 16 331 4     4 24.6.2017 4.9.2017 
Kúpalisko Vlachovo 0 2 2 Prevádzkovateľ nepožiadal o uvedenie kúpaliska do prevádzky. 

Kúpalisko Vyšná Slaná 0 1 1 6 3 50 81 6 1   5 1.7.2017 25.8.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Rožňava   13 13 44 10 22,73 588 15 1   14     

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Spišskej Novej Vsi 
okres Spišská Nová Ves                           
Krytá plaváreň Krompachy 0 2 2 6     77         15.6.2017 15.9.2017 
Krytá plaváreň SNV 0 2 2 16 1 6,25 208 1     1 15.6.2017 15.9.2017 
Spišská Nová Ves, LK 0 4 4 8     104         9.6.2017 3.9.2017 
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Sumárne údaje za 
RÚVZ Spišská Nová Ves   8 8 30 1 3,33 389 1     1   

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Trebišove 

okres Trebišov                           
AVŠ Trebišov 0 3 3 22 6 27,27 187 10 3   7 15.6.2017 1.9.2017 
ATC Mária 0 2 2                 21.7.2017 16.8.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Trebišov   5 5 22 6 27,27 187 10 3   7   

                            
Sumárne údaje za Košický 
kraj   58 58 236 52 22,03 2780 64 12   52   

  
 
Nitriansky kraj                           
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Komárne 
okres Komárno                           
TK Komárno 5 3 8 68 11 16,18 801 13 7   6 26.5.2017 30.9.2017 
TK Patince 6 0 6 56 15 26,79 640 21 19   2 8.6.2017 2.9.2017 
Wellness centrum Patince 6 0 6 68 14 20,59 839 15 8   7 8.6.2017 18.9.2017 
LK Čalovec 0 1 1 Zariadenie nebolo z dôvodu rekonštrukcie prevádzkované. 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Komárno 17 4 21 192 40 20,83 2280 49 34   15   

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Leviciach 
okres Levice                           
Rekreačné zariadenie Margita-
Ilona 4 0 4 30     270         24.5.2017 2.9.2017 

Wellness Santovka 4 0 4 22 1 4,55 184 1 1     15.6.2017 1.9.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Levice 8   8 52 1 1,92 454 1 1         
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Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Nitre 
okres Nitra                           
LK Nitra 0 6 6 30 5 16,67 322 5   2 3 16.6.2017 4.9.2017 
ThermalPark NITRAVA 2 2 4 74 22 29,73 796 24 16   8 13.10.2015 30.9.2017 
okres Šaľa                           
TK Retro Thermal Diakovce 4 0 4 51 27 52,94 451 40 34 4 2 6.7.2017 15.9.2017 
okres Zlaté Moravce                           

LK Zlaté Moravce 0 3 3 Prevádzkovateľ nepožiadal o uvedenie kúpaliska do prevádzky.    

Sumárne údaje za 
RÚVZ Nitra 6 11 17 155 54 34,84 1569 69 50 6 13     

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Nových Zámkoch 

okres Nové Zámky                           
TK Štrand Emila Tatárika NZ 0 7 7 29 9 31,03 374 10 3   7 3.6.2017 3.9.2017 
TK Podhájska 4 8 12 129 71 55,04 1673 71 1   70 1.5.2017 17.9.2017 
Penzión Lagáň 0 1 1 4     52         20.6.2017 31.8.2017 
TK Tvrdošovce 2 0 2 23 2 8,7 288 2 2     3.6.2017 17.9.2017 
TK I Štúrovo 11 0 11 129 2 1,55 1658 2 1   1 29.4.2017 17.9.2017 
TK II Štúrovo 1 0 1 8 1 12,5 104 1     1 6.6.2017 3.9.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Nové Zámky 18 16 34 322 85 26,4 4149 86 7   79     

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Topoľčanoch 
okres Topoľčany 
LK Topoľčany 0 4 4 37 19 51,35 492 31 8   23 3.6.2017 3.9.2017 
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Sumárne údaje za 
RÚVZ Topoľčany   4 4 37 19 51,35 492 31 8   23   

  
  

Sumárne údaje za Nitriansky 
kraj 49 35 84 758 199 26,25 8944 236 100 6 130   

  
 
Prešovský kraj                           
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Bardejove 
okres Bardejov                           
Kúpalisko Bardejovské Kúpele 0 2 2 6     78         1.6.2017 17.9.2017 
LK na Družstevnej ul., Bardejov 0 3 3 13 4 30,77 115 4 1 3   16.6.2017 1.9.2017 
LK Makovica, Nižná Polianka 0 1 1 7 1 14,29 79 1 1     20.6.2017 1.9.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Bardejov   7 7 26 5 19,23 272 5 2 3     

  
 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Humennom 
okres Humenné                           
LK Humenné 0 2 2 10 4 40 102 11 11     22.6.2017 3.9.2017 
okres Snina                           
Biokúpalisko 0 1 1 5 1 20 18 1 1     16.6.2017 2.9.2017 
DRZ Sninské rybníky 0 1 1 2 1 50 22 1     1 16.6.2017 2.9.2017 
Barnova Rika 0 2 2 3     33         23.6.2017 3.9.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Humenné   6 6 20 6 30 175 13 12   1   

  
 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Poprade 
okres Kežmarok                           
Kúpalisko Kežmarok 0 2 2 6 5 83,33 63 9     9 1.7.2017 2.9.2017 
AquaFun PARK Veľká 0 3 3 14 6 42,86 151 12 6   6 1.7.2017 22.8.2017 
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Lomnica 
 
TK Vrbov 8 2 10 78 62 79,49 791 83 27 4 52 18.6.2017 17.9.2017 
okres Levoča                           
Biokúpalisko Resort Levočská 
Dolina 0 1 1 7 1 14,29 21 2 2     17.6.2017 28.8.2017 

Kúpalisko Spišský Hrhov 0 1 1 3 1 33,33 35 4 2   2 23.6.2017 2.9.2017 
okres Poprad                           
Kúpalisko Aquaspa Gánovce 1 2 3 11 10 90,91 109 29 14   15 10.6.2017 7.9.2017 
AquaCity Poprad 10 2 12 72 29 40,28 803 45 22   23 6.7.2017 17.9.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Poprad 19 13 32 191 114 59,69 1973 184 73 4 107   

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Prešove 
okres Prešov                           
LK Sigord 0 2 2 6 1 16,67 66 1     1 30.6.2017 4.9.2017 
LK Plaza Beach 0 3 3 8 3 37,5 88 5     5 31.5.2017 4.9.2017 
LK sídl. III v Prešove 0 2 2 8 6 75 88 6 2   4 22.6.2017 4.9.2017 
okres Sabinov                           
LK Lipany 0 1 1 2     22         3.7.2017 21.8.2017 
LK Sabinov 0 2 2 7 3 42,86 73 5     5 8.6.2017 4.9.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Prešov   10 10 31 13 41,94 337 17 2   15     

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Starej Ľubovni 
okres Stará Ľubovňa                           
Krytý bazén Izabela v areáli 
TK Vyšné Ružbachy 1 0 1 14 3 21,43 167 4 2   2 1.1.2017 31.12.2017 

LTK "Izabela" vo Vyšných 4 0 4 27 6 22,22 321 13 11   2 26.6.2017 3.9.2017 
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Ružbachoch 
 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Stará Ľubovňa 5   5 41 9 21,95 488 17 13   4     

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom vo Svidníku 
okres Stropkov                           
LK Stropkov 0 3 3 9 3 33,33 109 7 5 2   29.6.2017 1.9.2017 
okres Svidník                           
Letný areál 
AQUARUTHENIA Svidník 0 7 7 23 7 30,43 310 9 1 1 7 15.5.2017 1.9.2017 

Sumárne údaje za 
RÚVZ Svidník   10 10 32 10 31,25 419 16 6 3 7     

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom vo Vranove nad Topľou 
okres Vranov nad Topľou                           
LK Hermanovce 0 1 1 Prevádzkovateľ nepožiadal o uvedenie kúpaliska do prevádzky.    
LK Mesta Vranov nad Topľou 0 3 3 6 2 33,33 53 5 2   3 1.7.2017 31.8.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Vranov nad Topľou   4 4 6 2 33,33 53 5 2   3     

                            
Sumárne údaje za Prešovský 
kraj 24 50 74 347 159 45,82 3717 257 110 10 137   

  
 
Trenčiansky kraj                           
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Prievidzi 
okres Partizánske                           
DÚHA 0 5 5 27 3 11,11 324 6 2   4 1.6.2017 1.9.2017 
okres Prievidza                           
Plážové kúpalisko 0 4 4 15 4 26,67 180 4     4 16.6.2017 1.9.2017 
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Čajka 4 0 4 25 13 52 295 14 4   10 9.6.2017 1.9.2017 
Kúpalisko Chalmová 4 0 4 24 5 20,83 288 6 4   2 1.6.2017 1.9.2017 
Kúpalisko Remata 0 1 1 7 5 71,43 84 7 3   4 1.6.2017 1.9.2017 
Národné centrum vodného póla 
Nováky 0 1 1 11 2 18,18 131 2 2     9.6.2017 1.9.2017 

Sumárne údaje za 
RÚVZ Bojnice 8 11 19 109 32 29,36 1302 39 15   24   

  
 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Považskej Bystrici 
okres Ilava                           
LK, Dubnica nad Váhom 0 1 1 4     48         30.6.2017 31.8.2017 
Letné kúpalisko, Košeca 0 1 1 2     24         11.7.2017 31.8.2017 
LK LETKA, Nová Dubnica 0 3 3 13     156         17.7.2017 31.8.2017 
okres Považská Bystrica                           
LK, MŠK Pov.Bystrica 0 2 2 10     120         16.6.2017 31.8.2017 
okres Púchov                           
LK, LEDROV spol.s.r.o. 0 1 1 5     60         28.6.2017 31.8.2017 
LK Podskalie 0 1 1 4     48         10.7.2017 31.8.2017 
LK, MŠK Púchov s.r.o. 0 2 2 10 1 10 120 1     1 22.6.2017 31.8.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Považská Bystrica   11 11 48 1 2,08 576 1     1   

  
 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Trenčíne 
okres Bánovce nad Bebravou                           
LK Pažiť Bánovce nad 
Bebravou 4 0 4 18 7 38,89 234 8 6   2 3.6.2017 1.9.2017 

okres Myjava                           
LK Brezová pod Bradlom 0 2 2 9 3 33,33 112 5 5     24.6.2017 1.9.2017 

LK Samšport Myjava 0 2 2 10 1 10 131 2 1   1 23.6.2017 11.9.2017 
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okres Trenčín 
LK Nemšová 0 2 2 13 3 23,08 163 5 4   1 19.6.2017 2.9.2017 
Kúpalisko Zelená žaba TT 0 7 7 56 26 46,43 680 34 18   16 2.5.2017 20.9.2017 
LK na Ostrove Trenčín 0 4 4 22 3 13,64 276 3 2   1 19.6.2017 1.9.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Trenčín 4 17 21 128 43 33,59 1596 57 36   21   

  
Sumárne údaje za 
Trenčiansky kraj 12 39 51 285 76 26,67 3474 97 51   46   

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Dunajskej Strede 

okres Dunajská Streda                           
Hotel Legend 0 1 1 7 3 42,86 91 7 3   4 13.11.2009 31.12.2017 
Hotel RING 1 1 2 18 10 55,56 234 15 2   13 14.12.2012 31.12.2017 
Hotel Therma 0 5 5 26 3 11,54 337 3     3 6.8.2007 31.12.2017 
THERMALPARK DS 2 9 11 98 11 11,22 1195 13 9   4 24.6.2005 31.12.2017 
TK Topoľníky 4 0 4 16 8 50 195 8     8 20.6.2017 30.9.2017 
Betty Pension 0 1 1 9 1 11,11 107 3 3     21.9.2007 31.12.2017 
Hotel Orchidea 0 2 2 8     104         9.7.2009 31.12.2017 
Termalpark Veľký Meder 
"Thermal Corvinus" 10 2 12 118 60 50,85 1448 111 109   2 24.6.2005 31.12.2017 

Hotel Amade Chateau 0 5 5 34 2 5,88 440 2 2     15.7.2010 31.12.2017 
AQUATIC SPHERE - 
Šamorín 0 8 8 53 4 7,55 636 9 8   1 12.6.2015 31.12.2017 

Hotel Kormorán 0 1 1 8 5 62,5 104 9 8   1 7.3.2005 31.12.2017 
WELLNESS SPHERE - 
Šamorín 0 3 3 26 1 3,85 302 1 1     12.6.2015 31.12.2017 

Sumárne údaje za 
RÚVZ Dunajská Streda 17 38 55 421 108 25,65 5193 181 145   36   
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Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Galante 

okres Galanta                           
Termál centrum GALANDIA 
Galanta 0 8 8 Z dôvodu stavebnotechnických príčin bolo počas KS 2017 mimo prevádzky. 

TK Horné Saliby 4 0 4 36 5 13,89 453 8 6   2 1.6.2017 15.9.2017 
TK Vincov les Sládkovičovo 2 4 6 51 3 5,88 668 6     6 1.6.2017 17.9.2017 
Kúpalisko Modrá perla Veľké 
Úľany 0 2 2 Na kúpalisku prebiehala rekonštrukcia. 

Sumárne údaje za 
RÚVZ Galanta 6 14 20 87 8 9,2 1121 14 6   8   

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Senici 
okres Senica 

Mestská plaváreň Senica 0 2 2 9 1 11,11 94 1     1 3.10.2017 31.12.2017 

Mestské kúpalisko Senica 0 2 2 7 2 28,57 74 2     2 13.6.2017 4.9.2017 
okres Skalica 
Kúpalisko Zlatnícka dolina 
Skalica 0 3 3 9     108         15.6.2017 4.9.2017 

Sumárne údaje za 
RÚVZ Senica   7 7 25 3 12 276 3     3     

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Trnave 
okres Hlohovec 
Zámocká záhrada 0 2 2 6 1 16,67 72 1     1 19.6.2017 1.9.2017 
okres Piešťany 
Bazén LINEA 0 2 2 Prevádzkovateľ nepožiadal o uvedenie kúpaliska do prevádzky.    
Funny Park 0 2 2 7 6 85,71 77 7 1   6 29.6.2017 1.9.2017 
Kúpalisko EVA 3 0 3 16 1 6,25 207 1     1 29.5.2017 1.10.2017 
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okres Trnava 
Pác - Kopánka 0 2 2 4     48         26.6.2017 30.9.2017 
Dobrá Voda 0 1 1 4     48         29.6.2017 1.9.2017 
Castiglione 0 4 4 13 5 38,46 156 5 5     13.6.2017 1.9.2017 
Kamenný mlyn 0 1 1 6     72         22.6.2017 1.9.2017 
LK Aqua Relax 0 2 2 6     72         15.6.2017 30.9.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Trnava 3 16 19 62 13 20,97 752 14 6   8   

  
Sumárne údaje za Trnavský 
kraj 26 75 101 595 132 22,18 7342 212 157   55   

 
Žilinský kraj                           
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Dolnom Kubíne 
okres Dolný Kubín                           
Aquarelax Dolný Kubín 0 7 7 37     448         28.1.2010 15.10.2017 
Hotel Park**** - neplavecký 
bazén 0 1 1 1     13         14.1.2016 15.10.2017 

Penzión Rosnička 0 1 1 1     12         27.8.2014 15.10.2017 
okres Námestovo 

Penzión Slanický dvor - bazén 0 2 2                 17.7.2017 15.10.2017 

Hotel Studnička - bazény 0 3 3 Prevádzkovateľ nepožiadal o uvedenie bazénov do prevádzky. 

Hotel Tyrapol - bazén 0 1 1 1     12         15.3.2010 15.10.2017 
okres Tvrdošín 
Biobazén Oravský Háj 0 1 1 1     13         20.6.2017 15.10.2017 
Wellness centrum LAVIDA 
Oravský háj - bazén 0 1 1 5 1 20 49 2 2     11.7.2013 15.10.2017 
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Hotel Julianin dvor 0 1 1 10     112         18.10.2013 15.10.2017 
Penzión KOTVA 0 2 2                 20.7.2017 15.10.2017 
Oravice I. 2 0 2 42 5 11,9 502 5 3   2 18.5.2001 15.10.2017 
Oravice II. 3 0 3 14     176         6.6.2013 19.9.2017 
Oravice II. 7 0 7 87     1076         6.6.2013 15.10.2017 
Hotel Altis - bazény 0 3 3 Prevádzkovateľ nepožiadal o uvedenie vonkajších bazénov do prevádzky. 
Hotel Gobor - vodný svet 0 2 2                 30.7.2014 15.10.2017 

Penzión JOSU Zuberec - bazén 0 1 1                 27.11.2012 15.10.2017 

Sumárne údaje za 
RÚVZ Dolný Kubín 12 27 39 199 6 3,02 2413 7 5   2   

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Liptovskom Mikuláši 
okres Liptovský Mikuláš                           
TK Liptovský Ján 4 0 4 20 2 10 261 2 1   1 10.6.2017 31.8.2017 
Aquapark Tatralandia 2 12 14 169 8 4,73 2003 9 6   3 15.6.2017 17.9.2017 
okres Ružomberok                           
Thermal park Bešeňová 8 13 21 213 10 4,69 2568 12 10   2 15.6.2017 17.9.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Liptovský Mikuláš 14 25 39 402 20 4,98 4832 23 17   6     

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Martine 
okres Martin                           
Letné kúpalisko SUNNY 0 2 2 8     104         26.6.2017 31.8.2017 
Letné kúpalisko Vrútky 0 3 3 16 6 37,5 194 9 8   1 22.6.2017 31.8.2017 
okres Turčianske Teplice                           
Kúpalisko v ŠRZ Drienok 0 4 4 7 3 42,86 91 4 2   2 7.7.2017 31.8.2017 
AQUAPARK - SLK 2 3 5 31 16 51,61 384 22 5   17 31.8.2007 15.9.2017 
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TK Vieska 2 0 2 10 1 10 130 3 3     12.6.2017 31.8.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Martin 4 12 16 72 26 36,11 903 38 18   20   

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Čadci 
okres Čadca                           
Hotel Severka 0 1 1 2     25         17.7.2017 31.8.2017 
Krytá plaváreň 0 1 1 13 2 15,38 168 2 1   1 1.1.2017 31.12.2017 
Letné kúpalisko v Čadci 0 1 1 4     52         1.7.2017 15.9.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Čadca   3 3 19 2 10,53 245 2 1   1     

 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Žiline 
okres Bytča 
Mestské kúpalisko Bytča 0 1 1 2 1 50 25 1     1 1.7.2017 31.8.2017 
okres Žilina 
TK Veronika Rajec 8 0 8 15 4 26,67 185 9 8   1 9.6.2017 1.9.2017 
TK Laura, Rajecké Teplice 2 0 2 5     62         16.6.2017 1.9.2017 
Termálne kúpalisko Stráňavy 2 0 2 8 3 37,5 98 3 3     12.6.2017 1.9.2017 
LÁŽO - PLÁŽO, Žilina 0 3 3 4 1 25 47 2 2     22.6.2017 12.9.2017 
Mestská krytá plaváreň Žilina 0 3 3 8 5 62,5 97 5     5 14.6.2017 3.9.2017 
Sumárne údaje za 
RÚVZ Žilina 12 7 19 42 14 33,33 514 20 13   7     

                            
Sumárne údaje za Žilinský 
kraj 42 74 116 734 68 9,26 8907 90 54   36     

Legenda: LK – letné kúpalisko, TK – termálne kúpalisko,  PK – plážové kúpalisko, VK – verejné kúpalisko 


